
1.1.

Zadávací dokumentace výběrového řízení

č.: 196/13/OCN

vypracovaná s využitím postupů zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném 
ke dni zahájení výběrového řízení 

    

s názvem:

„Instalace hladinoměrů v obj. 230 Bělčice a rekonstrukce 
měření v obj. 621 Hněvice“

Zadavatel:

ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12 , 17004 Praha 7

IČ: 60193531

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 2341



1. Identifikační údaje zadavatele

Společnost: ČEPRO, a. s.
Sídlem: Dělnická 213/12 , 170 04 Praha 7
IČ: 601 93 531
DIČ: CZ 601 93 531
Jednající: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva a 

Ing. Ladislav Staněk, člen představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 

(dále jen „zadavatel“)

2. Kontaktní osoby

Zadavatel se zavazuje poskytnout zájemcům informace potřebné pro podání nabídky k této podlimitní 
zakázce. Kontaktní osobou ve věcech:

výběrového řízení je Ing. Pavel Ševčík, tel.: 739240286, pavel.sevcik@ceproas.cz

ve věcech technických je.

Pro Část I – Bělčice - Ing. Václav Polanka, tel.: 724006221, vaclav.polanka@ceproas.cz,

                                p. Jaroslav Beneš, tel.: 602621208, Jaroslav.benes@ceproas.cz

                                p. Radek Vočadlo, tel.: 739240296, radek.vocadlo@ceproas.cz

Pro Část II – Hněvice – p. Lubomír Schier, tel.: 602495152, lubomir.schier@ceproas.cz,

                                     p. Jaroslav Beneš, tel.: 602621208, Jaroslav.benes@ceproas.cz

                                     p. Marek Šmidrkal, tel.: 602279595, marek.smidrkal@ceproas.cz  

Komunikačním jazykem pro výběrové řízení i pro plnění zakázky je český jazyk. To znamená, že 
pokud osoby na straně uchazeče, které se budou podílet na realizaci předmětu zakázky, nekomunikují 
(nebo komunikují špatně) v českém jazyce, je uchazeč povinen zajistit na své náklady, aby 
komunikační výstupy (jak ústní, tak i písemné) vůči zadavateli byly v českém jazyce.

Pojmy užité v této zadávací dokumentaci:

dodavatel – obecně právnická nebo fyzická osoba, která provádí služby, pokud má sídlo, místo 
podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel

uchazeč – dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení

výběrové řízení - jedná se o výběrové řízení na podlimitní zakázku na služby, zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním výběrovém řízení zahájenou odesláním písemné výzvy zájemcům 
k podání nabídky s názvem „Instalace hladinoměrů v obj. 230 Bělčice a rekonstrukce měření v obj. 
621 Hněvice“

zájemce – dodavatel, který byl zadavatelem vyzván k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním 
řízení

zadavatel – společnost ČEPRO, a.s. uvedená v čl. 1 této zadávací dokumentace

zákon - zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení výběrového 
řízení

3. Druh výběrového řízení, název zakázky

Jedná se o zakázku s názvem „Instalace hladinoměrů v obj. 230 Bělčice a rekonstrukce měření 
v obj. 621 Hněvice“.



Tato výše nadepsaná zakázka je vypracována a zadávána jako podlimitní zakázka na služby 
s využitím postupu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 
výběrového řízení (dále jen „zákon“) formou zjednodušeného podlimitního řízení. 

4. Vymezení předmětu zakázky

Předmět zakázky je v souladu s § 98 odst. 1 zákona rozdělen na dvě (2) Části – Část I a Část II blíže 
specifikované v následujících ustanoveních této zadávací dokumentace („ZD“).

Předmětem Části I je uzavření smlouvy o dílo s jedním uchazečem a tedy provedení díla s názvem 
„Instalace hladinoměrů v obj. 230 Bělčice“, tj. provedení instalace měřidel za účelem zajištění 
přesnosti měření množství produktu (benzín, nafta) v nádržích PHM v objektu č. 230 stanovenými 
měřidly a zajištění bezpečnosti provozu nádrží PHM (eliminace rizika přeplnění, zajištění měření 
produktu) v areálu skladu ČEPRO, a.s. Bělčice (dále jen „Část I“) dle specifikace uvedené v čl. 5 ZD 
níže.

Předmětem Části II je uzavření smlouvy o dílo s jedním uchazečem a tedy provedení díla s názvem 
„Rekonstrukce měření v obj. 621 Hněvice“, tj. provedení instalace měřidel za účelem zajištění 
přesnosti měření množství produktu (benzín, nafta) v nádržích PHM v objektu č. 621 stanovenými 
měřidly a zajištění bezpečnosti provozu nádrží PHM (eliminace rizika přeplnění, zajištění měření 
produktu) v areálu skladu ČEPRO, a.s. Hněvice (dále jen „Část II“) dle specifikace uvedené v čl. 5 ZD 
níže.

Každý uchazeč je oprávněn podat nabídku na libovolný počet Částí této zakázky, tj. buď  na jednotlivé 

Části zakázky nebo na obě Části předmětu této zakázky. Zadavatel bude hodnotit každou Část 

jednotlivě, t.zn., že jestliže uchazeč podá svou nabídku na obě Části, musí uvést nabídkovou cenu pro 

každou Část zvlášť v souladu s touto ZD  a předložit podepsanou smlouvu samostatně na každou 

Část zakázky. Nabídkovou cenu uchazeč zpracuje dle čl. 8 této ZD.

Ustanovení týkající se zadání v níže uvedených článcích této ZD a postupu zadavatele ve výběrovém

řízení či práv a povinností dodavatele stanovené zákonem a touto ZD se vztahují na každou 

jednotlivou Část, nevyplývá-li ze zákona či ze ZD jinak (§ 98 odst. 4 zákona).

5. Rozsah předmětu zakázky, rozsah prací, požadavky na dokumentaci a 
další požadavky zadavatele

5.1. Situace a rozsah prací 

Část I:
Předmětem Části I je provedení díla s názvem „Instalace hladinoměrů v obj. 230 Bělčice“ (dále též 
jen „dílo“) spočívající v instalaci měřidel na nádržích objektu č. 230 ve skladu Bělčice. Předmětem díla 
však není dodávka měřidel, tyto má již ve vlastnictví zadavatel. Součástí závazku dodavatele bude 
vyjma samotné instalace měřidel jejich demontáž z původního objektu, převoz z původního objektu do 
místa plnění díla a zajištění ověření funkčnosti těchto zařízení v příslušné instituci.

Stávající stav : 

Místní měření hladiny (množství produktu v nádrži) v dotčeném objektu č. 230 je v současnosti 
prováděno měřidly Endress+Hauser FMR 53x. Přenos do řídícího systému (ŘS) skladu je realizován 
E+H TankSide monitorem do PLC. Měření teploty je na nádržích objektu č. 230 v současnosti 
realizováno multispotovým měřením teploty Rosemount MST6 (Rosemount 2240S, Rosemount 2410), 
kromě nádrže Z002E, která je osazena teploměrem E+H Prothermo NMT535.

Cílový stav: 

Účelem provedení díla je instalovat v určeném místě plnění měřidla výšky hladin Rosemount Saab 
TankRadar 3930. Realizace díla dodavatelem spočívá v montáži 8 ks měřidel na nádrže v objektu č. 
230 spolu s místním zobrazovačem RDU40. 6ks měřidel bude demontováno z nádrží nacházejících se 
ve skladu zadavatele v Novém Městě u Kolína, 2 ks měřidel budou přemístěna do místa realizace díla 
ze skladu zadavatele v Třemošné.  



Pro řádné provedené díla je nutná úprava stávajících měřidel teploty a jejich připojení do nově 
instalovaného hladinoměru. Vše je dodavatel následně povinen komunikačně připojit do stávajícího 
PLC s vizualizací do ŘS skladu. 

Dílo v Části I bude provedeno v následujícím rozsahu a zahrnuje zejména služby, dodávky a 
práce, jak je uvedeno níže:

A) sklad Nové Město u Kolína, objekt č. 231, kde se nachází celkem 6 ks nádrží 10.000 m
3 

, 
osazeno „Rosemount Saab Tank Radar Rex 3930 parabolická anténa“

- Strojní demontáž hladinoměru z nádrží, včetně zabezpečení procesního připojení hladinoměru 

(slepá příruba příruby nádrže, těsnění) podle platných norem a předpisů, provedení nátěru 

slepé příruby

- Odpojení modemu FBM 2180 a lokálních zobrazovačů RDU 40, včetně elektro a napájecích a 

komunikačních kabelů, jejich zabezpečení a zakonzervování podle platných předpisů a 

norem. Přeprava modemu FMB 2180 a RDU 40 do místa instalace Bělčice. Odpojení 

napájecích a komunikačních kabelů v rozvaděči rozvodny objektu 231 a zabezpečení 

v souladu s platnými normami.

- Demontáž Hi-Hi reléových karet hladinoměru pro jejich následné použití v objektu č. 621, 

sklad Hněvice. Jedná se o 4 ks Hi-Hi reléových karet, které dodavatel po jejich demontáži 

odveze a předá zadavateli v místě určení, jímž je sklad ČEPRO, a.s. Hněvice. (Pozn. 2 ks 

těchto zařízení budou užity pro realizací díla specifikovaného touto zadávací dokumentací 

v Části II, 2 ks budou uskladněny u metrologa dotčeného skladu jako náhradní díly)

- Doprava měřidel do příslušné instituce k jejich úřednímu ověření, a to do autorizované

laboratoře Českého metrologického institutu, Oblastní inspektorát Brno, kde dodavatel na 

vlastní náklady zajistí úřední ověření hladinoměrů pro provoz v nové lokalitě, tj. pro nádrže ve 

skladu Bělčice, a zajistí potvrzení o ověření, které předá jakou součást dokumentace k dílu 

zadavateli nejpozději při přejímce díla.

B) sklad Třemošná u Plzně, objekt č. 230, kde se nachází celkem 2 ks nádrží 7.600 m
3 

(nádrže 2B, 2D), osazeno „Rosemount Saab Tank Radar Rex 3930 parabolická anténa“
- Strojní demontáž hladinoměru z nádrží, včetně zabezpečení procesního připojení hladinoměru 

(slepá příruba příruby nádrže, těsnění) podle platných norem a předpisů, nátěry slepé příruby.

- Odpojení modemu FBM 2180 a lokálních zobrazovačů RDU 40, včetně elektro a napájecích a 

komunikačních kabelů, jejich zabezpečení a zakonzervování podle platných předpisů a 

norem. Přeprava modemu FMB 2180 do místa instalace Hněvice a zobrazovačů RDU 40 do 

místa instalace Bělčice. Odpojení napájecích a komunikačních kabelů v rozvaděči rozvodny

objektu 230 a objektu 402 a zabezpečení v souladu s platnými normami.

- Demontáž Hi-Hi reléových karet hladinoměru pro jejich následné použití v objektu č. 621, 

sklad Hněvice. Jedná se o 2 ks Hi-Hi reléových karet, které dodavatel po jejich demontáži 

odveze a předá zadavateli v místě určení, jímž je sklad ČEPRO, a.s. Hněvice. 

- Doprava měřidel do příslušné instituce k jejich úřednímu ověření, a to do autorizované

laboratoře Českého metrologického institutu, Oblastní inspektorát Brno, kde dodavatel na 

vlastní náklady zajistí úřední ověření hladinoměrů pro provoz v nové lokalitě, tj. pro nádrže ve 

skladu Bělčice, a zajistí potvrzení o ověření, které předá jakou součást dokumentace k dílu 

zadavateli nejpozději při přejímce díla.

C) sklad Bělčice, objekt č. 230, kde se nachází celkem 8 ks nádrží (Z001A,B,C,D, 
Z002C,D,E, Z003B; 4 x 6000 m

3
, 3 x 2500 m

3 
1 x 1200 m

3
) bude osazeno „Rosemount 

Saab Tank Radar Rex 3930 parabolická anténa“
- Doprava měřidel, jež byla demontována a byla úředně ověřena v Českém metrologickém

institutu, do skladu Bělčice

- Strojní úpravy každé nádrže a přírub pro montáž hladinoměrů „Rosemount Saab Tank Radar 

Rex 3930 - parabolická anténa“ podle standardů výrobce, platných norem a předpisů, nátěry

nových strojních úprav - přírub.

- Dodávka, montáž a pokládka signálních a napájecích kabelů do objektech rozvodny 221 a 

290 k místním zobrazovačům RDU 40 a k odporovým teploměrům, včetně kabelových tras. 



- Instalace modemu FBM 2180 (demontovaný v části A) a vystrojení rozvaděče pro plnou 

funkčnost hladinoměru, včetně komunikace do ŘS skladu.

- Úprava stávajících teploměrů  E+H Prothermo na nádrži Z002E a teploměrů Rosemount 

MST6 (Rosemount 2240S, Rosemount 2410) na ostatních dotčených nádržích  a připojení 

měření teploty do hladinoměru.

- Oživení a nastavení hladinoměru, zaplombování úředního ověření podle zák. 505/1990 Sb.

- Úprava bodů mimiky řídícího systému skladu – doplnění vizualizace měření

- Provedení potřebných zkoušek a revizí dle platné legislativy

- Vyzkoušení díla

- Předání dokumentace zadavateli (vedení projektu)

- Zaškolení obsluhy

Část II:
Předmětem Části II je uzavření smlouvy o dílo s jedním uchazečem a tedy provedení díla s názvem 
„Rekonstrukce měření v obj. 621 Hněvice“ (dále též jen „dílo“) spočívající v instalaci měřidel na 
nádržích v objektu č. 621 ve skladu Hněvice dle níže uvedeného.

Stávající stav: 

Místní měření je prováděno měřidly Bohdaneč (mechanické, plovákové), měření do ASŘ je provedeno 
tlakoměrem a teploměrem a program v PLC přepočítává tlak na výšku hladiny. Toto měření je velice 
nepřesné a dochází k rozdílu až 50 cm, což může vést k přeplnění nádrže. Informativní měřidlo, 
nesplňuje požadavky pro inventurní měření, na tento typ měřidla jsou již nedostupné náhradní díly 
(ND), nelze kalibrovat, neopravitelné.

Cílový stav:

Účelem provedení díla je instalovat v určeném místě plnění měřidla pro měření množství produktu 
(benzín, nafta) v nádržích dotčeného objektu ve skladu Hněvice. Realizace díla dodavatelem spočívá 
v montáži 5 ks měřidel výšky hladin a teploty, z čehož 4 ks měřidel bude demontováno z nádrží 
nacházejících se ve skladu zadavatele Potěhy a přemístěna do skladu Hněvice a 1 ks bude dodán 
dodavatelem, a to ve specifikaci požadované zadavatelem, dále je dodavatel povinen tato měřidla
komunikačně připojit do stávajícího PLC a do systému automatické inventury skladu.

Dílo v Část II bude provedeno v následujícím rozsahu a zahrnuje zejména služby, dodávky a 
práce, jak je uvedeno níže:

A) sklad Potěhy, objekt č. 231 4 ks nádrží osazených „Rosemount Saab TankRadar 3950“
- Odpojení a demontáž 4 ks hladinoměrů z nádrží a zabezpečení procesního připojení podle 

platných norem a předpisů (kabely ukončit v EX krabici a otvor po hladinoměrech zabezpečit 

slepou přírubou (slepá příruba příruby nádrže, těsnění) podle platných norem a předpisů, 

provedení nátěru slepé příruby.

- Odpojení modemu FBM 2180 a lokálních zobrazovačů RDU 40, včetně elektro a napájecích a 

komunikačních kabelů, jejich zabezpečení a zakonzervování podle platných předpisů a 

norem.

- Doprava výše uvedených zařízení do skladu Hněvice.

B) sklad Hněvice, objekt č. 621, kde se nachází celkem 5 ks nádrží (4 x 420 m
3
, 1 x 50 m

3 
)

- demontáž stávajících měřidel Bohdaneč, včetně související infrastruktury (kabely apod.)
- montáž měřidel dle pokynů zadavatele na jednotlivé nádrže objektu č. 621
- pro 4 ks nádrží o objemu 420 m3:

o strojní úprava nádrží pro montáž zařízení  
o montáž demontovaných zařízení ze skladu Potěhy, tj. hladinoměry REX 3950, včetně 

příslušenství,Hi-Hi karet, antény, modemu FBM 2180, lokálních zobrazovačů RDU 40

dodávka a montáž teploměrů s čidlem PT 100



 dodávka a montáž nové uklidňovací trubky DN 125 (výška nádrže 6m, nutno složit ze tří 
segmentů, výška mezi vrchem nádrže a stropní konstrukce je cca 225cm) – výkres 
přiložen – viz příloha č. 8 této zadávací dokumentace

 dodávka, montáž a pokládka signálních a napájecích kabelů k místním zobrazovačům 

RDU 40 a k odporovým teploměrům, včetně kabelových tras

 instalace modemu FBM 2180 (demontovaný v části A), včetně zajištění komunikace do 

ŘS skladu.

 doplnění karet havarijního alarmu přeplnění
 Instalace 1 ks nového hladinoměru a teploměru:

- pro 1 ks nádrže o objemu 50 m3:

o strojní úprava nádrží pro montáž zařízení  
o dodávka a montáž nového radarového hladinoměru ve specifikaci:

- zadavatel požaduje reflexní radarový snímač hladiny ropných produktů
- Hliníková skříň s polyuretanovým nátěrem
- M 20 × 1,5 závitová redukce
- Standardní provedení: -100 kPa až 4000 kPa při 150 °C
- Nerezová ocel 316/316L (EN 1.4404)
- Materiál těsnění Viton - Fluoroelastomer….
- přesnost měření ±3 mm, integrovaný displej
- sonda jednolanová se závažím
- délku sondy určí dodavatel podle místního šetření a dokumetace
- výstup Proudová smyčka, 4–20 mA s HARTsignálem
- ATEX certifikace pro pevný závěr
- Dvoucestný ventil pro procesní připojení
- kalibrační certifikát
- schválení typu podle zák. 505/1990 Sb.

o dodávka a montáž nového limitního snímače hladiny ve specifikaci:

- zadavatel požaduje Vibrační vidličkový hladinový spínač pro kapaliny-ropné produkty
- materiál Nerezová ocel 316L (1.4404)
- závitové připojení 1” BSPP (G)
- provedení výstupu elektroniky - přímé spínání zátěže (dvouvodičové připojení);střídavé 

napájecí napětí 20 V až 264 V ,50Hz/60Hz;stejnosměrné napájecí napětí 20 V až 60 V
- ATEX certifikace pro pevný závěr
- Provedení hlavice Hliníková slitina, se závitem M 20 pro kabelové vývodky
- délku sondy určí dodavatel podle místního šetření a dokumetace

o dodávka a montáž teploměru s čidlem PT 100 ve specifikaci:

- Převodník teploty SMART
- Analogový výstupní signál 4 – 20 mA se superponovaným signálem založeným na HART

protokolu
- ATEX certifikace pro pevný závěr
- Kalibrační certifikát
- dodávka, montáž a pokládka kabelů a provedení souvisejících prací
- integrace všech instalovaných zařízení do ŘS skladu
- doplnění komunikační karty do PLC
- oživení, nastavení a úprava bodů mimiky řídícího systému skladu – doplnění vizualizace 

měření

- provedení potřebných zkoušek a revizí dle platné legislativy

- vyzkoušení díla

- předání dokumentace zadavateli (vedení projektu)

- zaškolení obsluhy



Pozn.: Rozsah prací požadovaných zadavatelem vyplývá z požadavků na plnění dodavatele,    
            uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích nedílných součástech.

Nátěry v Části I a Části II: provedení nátěrů bude třemi vrstvami dvousložkovou polyuretanovou 
nátěrovou hmotou, určenou pro použití do prostoru s možným výskytem benzínových kapalin a par, 
jednotlivé vrstvy budou barevně odlišeny. Celková tloušťka nátěrového systému bude u ocelových 
konstrukcí min. 160 μm u potrubí a přírub 240 µm.   

5.2. Požadavky na dokumentaci

Dodavatel je povinen při (po) realizaci díla zadavateli předat níže uvedenou dokumentaci nutnou 
k řádnému užívání díla (Části I, resp. Části II) zadavatelem, vše v českém jazyce:

Dodavatel nejpozději v den přejímky díla v Části I předá zadavateli veškeré doklady sjednané mezi 
stranami a dále plynoucí z obecně závazných právních a technických předpisů zejména

 prohlášení o shodě ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění 

 montážní deník - originál pro archivaci zadavatele a jednu kopii, v montážním deníku bude 
zapsán postup realizace díla a skutečnosti mající vliv na jeho kvalitu

 atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti (zkouškách) použitých materiálů, strojů a zařízení
 dokumentaci dováženého zařízení
 návod k použití, k obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce 
 výchozí revizní zprávu elektroinstalace 
 záruční listy
 potvrzení o úředním ověření měřidel
 projektovou dokumentaci skutečného provedení pro část elektro  2 x paré v papírové podobě 

a 2 x na CD s dokumentací v elektronické formě ve zdrojových formátech (část elektro)
 doklady o ekologické likvidaci demontovaného materiálu 

 protokoly o provedení funkčních a komplexních zkoušek, 
 protokol  o zaškolení obsluhy
 doklady o provedených zkouškách dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (o požární 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů

 doklady o likvidaci všech odpadů vzniklých při provádění díla vyjma případného odpadu 
kovového, jenž dodavatel pouze uloží na zadavatelem  předem určené místo v areálu místa 
plnění

Dodavatel nejpozději v den přejímky díla v Části I předá zadavateli veškeré doklady sjednané mezi 
stranami a dále plynoucí z obecně závazných právních a technických předpisů zejména

 prohlášení o shodě ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění 

 montážní deník - originál pro archivaci zadavatele a jednu kopii, v montážním deníku bude 
zapsán postup realizace díla a skutečnosti mající vliv na jeho kvalitu

 atesty, certifikáty a osvědčení o jakosti (zkouškách) použitých materiálů, strojů a zařízení
 dokumentaci dováženého zařízení
 návod k použití, k obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce 
 výchozí revizní zprávu elektroinstalace 
 záruční listy
 potvrzení o úředním ověření měřidel
 projektovou dokumentaci skutečného provedení pro část elektro  2 x paré v papírové podobě 

a 2x na CD s dokumentací v elektronické formě ve zdrojových formátech (část elektro)
 doklady o ekologické likvidaci demontovaného materiálu 

 protokoly o provedení funkčních a komplexních zkoušek, 
 doklady o provedených zkouškách dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o 

stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (o požární 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů



 protokol o zaškolení obsluhy
 doklady o likvidaci všech odpadů vzniklých při provádění díla vyjma případného odpadu 

kovového, jenž dodavatel pouze uloží na zadavatelem  předem určené místo v areálu místa 
plnění

5.3. Požadavky na technickou dokumentaci

Veškerou dokumentaci díla (prováděcí, výrobní a dílenská dokumentace, technologické a pracovní 
předpisy a postupy, výpočty, technologické postupy a jiné doklady nutné k provedení díla) 
zpracovanou dodavatelem je dodavatel povinen předložit ke schválení zadavateli. Dodavatel je 
povinen si potřebnou spolupráci s projektanty zajistit včas a na vlastní náklady. 

Zadavatel má výlučné právo kontroly veškeré dokumentace zpracované dodavatelem ještě před 
započetím výroby prvků, které tato dokumentace upřesňuje k výrobě.

5.4. Součinnost zadavatele

Zadavatel pro řádné plnění dodavatele poskytne zejména tuto součinnost:

 vstupy do areálu ČEPRO, a. s., sklady Nové Město, Třemošná, Bělčice (pro Část I) a Potěhy, 
Hněvice (Část II) pro pracovníky a techniku dodavatele(ů)

 součinnost při provádění komplexních zkoušek
 vstupní proškolení pracovníků vybraného dodavatele, včetně subdodavatelů z podmínek 

BOZP, PO
 asistence jedné požární hlídky 

5.5. Doba a místo plnění zakázky

Doba plnění:

Předpokládaná doba plnění je stanovena na listopad/prosinec 2013, nejpozději do 30.12.2013

Místa plnění:

Část I – sklad ČEPRO, a.s. Bělčice, č.p. 297, 387 43 Bělčice

Část II – sklad ČEPRO, a.s. Hněvice, 413 28 Roudnice nad Labem

6. Rozsah a technické podmínky

6.1. Všeobecné požadavky na nabídku a plnění

Nabídka zpracovaná dodavatelem na základě této zadávací dokumentace bude zahrnovat dodávku a 
montáž materiálů a výrobků, včetně dopravy na pracoviště a veškeré manipulace, povinných zkoušek 
materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů zpracovaných do výkazu výměr, jenž 
vypracuje uchazeč.

Součástí plnění dodavatele je dále dodání potřebných atestů výrobků, provedení provozních zkoušek,
včetně dodání protokolů a revizních zpráv a zaškolení obsluhy.

V případě náhrady technologií a prvků je nutné vždy doložit jejich technické parametry minimálně 
shodné nebo lepší, než které jsou zadavatelem požadovány, a prokázat možnost jejich použití v 
konkrétních případech a musí být zkontrolována a odsouhlasena zadavatelem.

Součástí plnění dodavatele, jakož i součástí cenové nabídky předložené dodavatelem k této zakázce,
bude cena za zhotovení realizační projektové dokumentace a rovněž cena za zhotovení projektové 
dokumentace skutečně provedených prací.

6.2. V případě, že jsou v zadávací dokumentaci či jejích součástech použity obchodní názvy 
materiálů, výrobků nebo zařízení, názvy firem nebo jmen a příjmení nebo technické 
specifikace příznačné pouze pro výrobky/zařízení jen některých výrobců, jedná se o příklad 
specifikující kvalitativní, případně estetický požadavek zadavatele na konkrétní předmět či 



část zakázky a uchazeč je oprávněn navrhnout obdobný výrobek, materiál nebo zařízení 
kvalitativně nebo technicky stejných či vyšších parametrů. Zadavatel dle § 44 odst. 11 
zákona v takových případech umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 

Pro ocenění veškerých dodávek a prací v rámci předmětu této zakázky zpracuje dodavatel postupem 
v souladu s čl. 8 této zadávací dokumentace výkaz výměr.

6.3. Prohlídka místa realizace

Pro účast ve výběrovém řízení a pro podání nabídky uchazeči zadavatel považuje za nezbytné 
umožnit zájemcům prohlídku místa plnění díla v jednotlivých lokalitách v níže uvedených termínech:

pro Část I : po domluvě s panem R.Vočadlem

pro Část II: po domluvě s panem M.Šmidrkalem

Pozn.: požadavek na prohlídku předá uchazeč elektronickou poštou na adresu
radek.vocadlo@ceproas.cz, tel.: 739240296 (pro Část I – Bělčice) a marek.smidrkal@ceproas.cz, tel.: 
602279595 (pro Část II – Hněvice).

Všichni účastníci místního šetření musí mít vlastní ochranné pomůcky do zóny 1 s nebezpečím 
výbuchu (pracovní helma, antistatický oděv a obuv). Z kapacitních důvodů nebude možná zápůjčka.

Pro zpracování relevantní nabídky, která zohlední všechny požadavky zadavatele uvedených v této 
zadávací dokumentaci a jejích nedílných součástech s přihlédnutím k místním podmínkám, zadavatel 
doporučuje účast na prohlídce místa plnění ve všech lokalitách.

Při prohlídce místa realizace mohou dodavatelé vznášet ústní dotazy bezprostředně se vztahující 

k plnění předmětu zakázky s tím, že ústní odpovědi zadavatele na ně mají pouze informativní 

charakter a ve výběrového řízení na tuto zakázku (zejména ve vztahu k předmětu zakázky) jej žádným 

způsobem nezavazují.  

V případě, že ústní dotaz dodavatele směřuje k vyjasnění, upřesnění nebo konkretizaci údajů, které 
jsou již v této zadávací dokumentaci obsažené, nebo pokud na základě prohlídky místa plnění 
zakázky vzniknou dodavateli jakékoliv další nejasnosti nebo dotazy vztahující se k této zadávací
dokumentaci a uchazeč považuje odpověď na dotazy za nezbytné pro přípravu své nabídky, musí 
dodavatel vznést takovéto své dodatečné dotazy k zadávací dokumentaci písemně a doručit 
zadavateli v souladu s § 49 zákona. Zadavatel poskytne tyto dodatečné informace včetně přesného 
znění žádosti dodavatele i všem ostatním dodavatelům, kteří si od zadavatele vyžádali zadávací 
dokumentaci nebo kterým již byla zadávací dokumentace poskytnuta.

6.4. Ostatní požadavky zadavatele:

a) Zadavatel požaduje předložení harmonogramu plnění. 

b) Zadavatel požaduje předložení technologického postupu realizace díla a technologických 
listů dodávaného materiálu – teploměr, hladinoměr, limitní snímač.

c) Dodavatel bere na vědomí, že práce budou probíhat za provozu skladu ČEPRO, a.s., 
sklady Třemošná, Nové Město, Bělčice (Část I) a Potěhy, Hněvice (Část II) v prostorách s 
nebezpečím výbuchu - ZONA I.  

d) a pracovníci dodavatele budou vybaveni pracovními a ochrannými prostředky a pracovníci 
dodavatele je budou bezpodmínečně používat.

e) Práce budou prováděny podle předem stanoveného časového harmonogramu plnění 
(dále jen „HMG“) a technologického postupu, HMG předložený dodavatelem musí být 
v souladu s požadavky zadavatele, uvedenými v této zadávací dokumentaci a jejích 
nedílných součástech a musí obsahovat předpokládané trvání díla (jeho Části). Konečný 
a závazný HMG s přesnými termíny bude předložen a projednán s vítězným uchazečem a 
bude schválen či korigován zadavatelem dle obchodních priorit.

o Zadavatel upozorňuje, že řádné provedení díla vyžaduje odstávku provozu 
zadavatele a délka jednotlivých odstávek bude sjednána v HMG, přičemž 
jednotlivé odstávky nesmí svou délkou přesáhnout 3 kalendářní dny jak pro 
demontáž, tak i montáž . Dobu odstávky musí vždy před jejím zahájením stvrdit 
zadavatel.



f) Vybraný uchazeč (dodavatel) předloží neprodleně po podpisu smlouvy o dílo „Analýzu 
rizik prací, spojených s realizací předmětu díla“.

g) Zadavatel požaduje záruku na dílo v délce trvání 36 měsíců ode dne předání díla
zadavateli.

h) Zadavatel požaduje zajištění záručního servisu dle zákona č. 513/1991 Sb. a dle 
požadavků zadavatele uvedených v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 této zadávací 
dokumentace).

i) Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN či EN v 
případě, že příslušné české normy neexistují, doporučené normy ČSN se pro realizaci díla 
považují za normy závazné.

6.5. Zařízení pracoviště
a) Uzavřený sklad zadavatel nezajišťuje, poskytne pouze možnost umístění v místě realizace 

zakázky dle možností v době prováděcích prací.
b) V místech, kde je zdroj el. energie a vody (sklady), poskytne zadavatel dodavateli napojení na 

tyto zdroje za předpokladu zřízení podružného měření (na náklad dodavatele) a úhrady 
spotřeby. 

c) Zhotovení, udržování a odstranění potřebných zábran, lávek, (kromě samostatně oceněných 
částí) a osvětlení po dobu realizace zakázky je součástí cen, není-li v popisu prací výslovně 
uvedeno jinak.

d) Zadavatel neposkytuje sociální zařízení a šatny.
e) Dodavatel zodpovídá za řádnou ochranu veškeré zeleně v místě realizace zakázky a na 

sousedních plochách. Poškozenou nebo zničenou zeleň je povinen nahradit.
f) Dodavatel zodpovídá za udržení pořádku na vlastním pracovišti. V případě, že dodavatel 

nezajistí likvidaci vlastního odpadu a zbytků materiálu, odstraní je zadavatel sám na náklady 
dodavatele. Dodavatel je povinen uhradit náklady, které mu byly v této souvislosti 
zadavatelem vyúčtovány.

6.6. Provádění prací
a) Všechny práce a dodávky musí odpovídat ČSN a platným předpisům, není-li v projektu 

výslovně uveden požadavek jiný (např. norma DIN).
a) Dodavatel je povinen dodržovat zejména zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 

znění, zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, v platném znění, a další 
související předpisy, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a další 
související předpisy, ustanovení vyhlášky č. 433/1991 Sb., o Úmluvě o bezpečnosti a 
ochraně zdraví ve stavebnictví, v platném znění, stejně tak všechny ostatní platné 
bezpečnostní předpisy.

b) Dodavatel zajistí a předá zadavateli všechny doklady o provedených zkouškách dle vyhlášky 
č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění, dále doklady o úředních přejímkách a 
atestech, prohlášeních o shodě. Dodavatel taktéž předá veškeré návody k obsluze, záruční 
listy a další nezbytné doklady požadované zadavatelem. Dodavatel předá objednateli tuto 
dokladovou část ve 3 tištěných vyhotoveních (2 x paré) a 2 x v elektronické podobě (2 x CD, 
DVD, flash-disk), není-li výslovně stanoveno jinak. 

c) Dodavatel předloží před zahájením prací veškeré jím zpracované technologické předpisy a 
postupy týkající se prováděných prací ke schválení zadavateli.

d) Dodavatel zodpovídá za nepoškození svých prací a dodávek až do řádného předání a 
převzetí díla zadavatelem.

e) Dodavatel musí dbát na to, aby sousedící objekty a pozemky byly v co nejmenší míře 
obtěžovány realizací díla dodavatelem. Po ukončení prací musí tyto uvést do původního 
stavu.

f) Dodavatel výslovně garantuje možnost uložení veškerých hmot včetně nebezpečných 
odpadů na jím zajištěné skládce.

g) Likvidace případného železného šrotu zajišťuje zadavatel. Dodavatel ho pouze umístí na 
zadavatelem určené místo.

h) Práce budou vždy probíhat za provozu skladů ČEPRO, a.s. Nové Město (Kolín), Třemošná a 
Bělčice – pro Část I a Potěhy, Hněvice – pro Část II.

6.7. Zaměření a zúčtování prací



Není-li v zadávacích podkladech uvedeno jinak, jsou v jednotkových cenách zahrnuty mimo jiné tyto 
výkony:

a) náklady na veškerou svislou a vodorovnou dopravu na pracovišti
b) náklady na postavení, udržování a odstranění lešení, pokud je ho potřeba.
c) zakrytí (nebo jiné zajištění) konstrukcí před znečištěním a poškozením a odstranění zakrytí
d) náklady na vyklizení pracoviště a odvoz zbytků materiálu, včetně souvisejících nákladů
e) náklady na opatření k zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných okrajů a 

podobně
f) náklady na opatření na ochranu konstrukcí před negativními vlivy počasí, např. deště, teploty 

a podobně
g) náklady na požární asistenci
h) náklady na provedení zkoušek během realizace díla, náklady na vyzkoušení díla
i) náklady na platby za požadované záruky a pojištění
j) náklady na veškeré pomocné materiály a ostatní hmoty a výkony neuvedené zvlášť v 

položkách výkazu výměr
k) náklady na veškeré pomocné práce, výkony a přípomoci, nejsou-li oceněny samostatnou 

položkou
l) náklady spojené s vyhotovením veškeré projektová dokumentace nutné pro provedení 

předmětu zakázky, jako i technologické předpisy a postupy, výkresy, výpočty, výrobní a 
dílenská dokumentace a jiné doklady nutné k jejímu provedení

m) náklady na dopravu a složení materiálu a jednotlivých zařízení franko pracoviště, včetně 
skladování na pracovišti

n) náklady na zajištění koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci („BOZP“) při realizaci 
podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, v platném znění, a dalších
souvisejících předpisů

o) náklady na individuální a komplexní zkoušky (event. zkušební provoz)
p) náklady na inženýrské a projektové činnosti v rozsahu potřebném pro plnění předmětu

zakázky.

7. Obchodní podmínky, včetně platebních 

7.1. Smluvní podmínky

Detailní smluvní (obchodní) podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo a ve všeobecných 
obchodních podmínkách, jež jsou přílohou tohoto návrhu. Návrh smlouvy o dílo tvoří jako příloha č. 1 
této zadávací dokumentace nedílnou součást této zadávací dokumentace. Nedílnou součástí smlouvy 
budou rovněž přiloženy zadavatelem požadované přílohy smlouvy. Od stanovených obchodních 
podmínek se uchazeč nemůže odchýlit. Pokud návrh smlouvy předložený uchazečem v nabídce 
nebude odpovídat obchodním podmínkám zadavatele nebo ostatním částem nabídky uchazeče, bude 
tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení.

7.2. Platební a fakturační podmínky
a) Zadavatel neposkytuje zálohy.
b) Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad – faktura, kterou vystaví dodavatel 

v souladu s podmínkami uvedenými v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace. 

c) Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a další náležitosti 
vyžadované zadavatelem. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje. Doručením opraveného daňového dokladu – faktury zadavateli začíná běžet nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů ode dne doručení. Splatnost daňového dokladu – faktury je 30 dnů
ode dne jejího prokazatelného doručení zadavateli.

d) Bližší platební a fakturační podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, který je nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).

8. Způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídkovou cenou uchazeče se rozumí celková nabídková cena za Část I a za Část II.

Zadavatel požaduje zpracování nabídkové ceny za kompletní dodávku a provedení všech prací 
zpracováním oceněného výkazu výměr v listinné podobě, jenž bude součástí nabídky. Na krycím listě



bude uvedena celková nabídková cena za Část I a za Část II (dle toho, na kterou část zakázky 
uchazeč podává svou nabídku).

Část I     Bělčice                                                                                             ……….   Kč (bez DPH)

Část II    Hněvice                                                                                         ………..  Kč (bez DPH)

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu pro toto výběrové řízení tak, že vyplní všechny jednotkové ceny 
prací, výkonů a dodávek v Kč bez DPH s tím, že součet všech uchazečem vyplněných jednotkových 
cen (tj. cena celkem) bude tvořit jeho nabídkovou cenu pro účely hodnocení nabídek v tomto 
výběrovém řízení, tedy pro výběr vítězného uchazeče. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých, bez DPH.

Nabídková cena bude pro uchazeče závazná, kompletní, musí být definována jako nejvýše přípustná, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. spojených s plněním celého rozsahu zakázky, 
(včetně veškerých dalších nákladů např. dopravy, poplatků, režijních nákladů atd.) na celou dobu a 
rozsah plnění této zakázky.

Uchazeč nabídkovou cenu uvede na krycím listu nabídky, který je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace, a celkovou cenu za realizaci předmětu této zakázky (dotčené části zakázky) uchazeč 
uvede rovněž v návrhu smlouvy o dílo.

9. Způsob hodnocení nabídek

Hodnotícím kritériem je dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona zadavatelem stanovena nejnižší nabídková 
cena pro každou Část, tj. Část I a Část II nabídnutá uchazečem. Nabídková cena bude vždy 
stanovena v Kč, bez DPH dle požadavků zadavatele, uvedených v článku 8 této zadávací 
dokumentace.

10. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

10.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikační předpokladů dle § 50 zákona.

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který prokáže:

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona
(viz čl. 10.2. této zadávací dokumentace),

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 
(viz čl. 10.3. této zadávací dokumentace),

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 
(viz čl. 10.4. této zadávací dokumentace).

d) splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče (viz čl. 10.5. této zadávací 
dokumentace) – kvalifikovaným je uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku dle § 50 písm. c) zákona 

10.1.1. Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení

Dle § 62 odst. 3 zákona se ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje splnění kvalifikace 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 
3 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění zakázky je povinen předložit zadavateli 
originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy, a zadavatel může 
v takovém případě postupovat dle § 82 odst. 4 zákona, a uzavřít smlouvu s uchazečem, který se při 
hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. 



Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace, které mají být prokázány ze strany vybraného 
dodavatele předložením originálů nebo úředně ověřených kopí dokladů však musí nastat ve 
lhůtě pro podání nabídek. S ohledem na tento zákonný požadavek je třeba zajistit si všechny 
potřebné doklady včas. Doklady, které nejsou vystavovány tak, že osvědčují určitou 
skutečnost k určitému vybranému datu zpětně (např. výpis z rejstříku trestů), je třeba opatřit již 
ve lhůtě pro podání nabídek.

Následující ustanovení tohoto článku zadávací dokumentace, které upravuje požadavky na 
způsob prokázání kvalifikace (např. formální náležitosti seznamu významných služeb a jeho 
příloh), se vztahuje na předložení dokladů před uzavřením smlouvy, případně na situaci, kdy 
uchazeč dobrovolně předloží tyto doklady i v rámci své nabídky.
Zadavatel současně umožňuje předložit kompletní doklady k prokázání kvalifikace již v rámci 
své nabídky.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele:

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j)
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a
- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky:

Má-li být předmět zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma 
§ 54 písm. a) zákona) a § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační předpoklady) musí 
prokázat všichni uchazeči společně. 

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele 
se ustanovení o prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele použije obdobně.

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou 
vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby uchazeči byli 
zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví 
jinak. 

Prokázání kvalifikace u zahraničního uchazeče:

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
uchazeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 



podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče určitý 
doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce.

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů:

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona 
v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro 
plnění zakázky. 

b) Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů:

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

Prokázání kvalifikace certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů:

a) Předloží-li uchazeč zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 
52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace uchazečem.

Zahraniční seznam dodavatelů:

a) Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, 
stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze 
pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má uchazeč sídlo či místo 
podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční 
certifikát předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Z výpisu ze zahraničního seznamu nebo 
zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže uvedených kvalifikačních předpokladů 
v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel vymezil, tj. 

- základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona,

- profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona nebo,

- technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 1, jde-li o dodávky, § 56 odst. 2 písm. a), c) až h), jde-li o služby, 
a § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f), jde-li o stavební práce.

b) Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů a platnost výpisu



Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíce. Zahraniční certifikát musí být platný k 
poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

c) Požadavek na doložení dalších dokumentů 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

Forma předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace, včetně jejich stáří

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá uchazeč originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 

V případech, kdy se splnění kvalifikace uchazečem prokazuje předložením čestného prohlášení, musí 
takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné 
moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.

Změny v kvalifikaci:

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci uchazeče, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je uchazeč povinen nejpozději do 7 
pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení 
skutečnosti uvedené v předchozí větě. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené ve výzvě 
k podání nabídek. V případě, že uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění zakázky, 
předloží k prokázání všech kvalifikačních předpokladů ve lhůtě dle předchozí věty pouze čestné 
prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona, je povinen předložit zadavateli originály či úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro uzavření smlouvy dle § 82 odst. 2 zákona.

10.2. Základní kvalifikační předpoklady

Vymezení základních kvalifikačních předpokladů

Dle § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 



předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,

e) který není v likvidaci,

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

Prokazování základních kvalifikačních předpokladů:

Uchazeč v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu: 

a) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence 
Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona výpis z evidence 
Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 



statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

d) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

e) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

f) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení příslušného 
finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které nesmějí být ke dni 
podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče,  

g) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

h) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení příslušného 
orgánu či instituce, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů,

i) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí 
být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

j) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

k) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

10.3. Profesní kvalifikační předpoklady

Dle § 54 zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:
 dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90
dnů);

 dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

10.4. Technické kvalifikační předpoklady

Zadavatel požaduje prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. 
a) zákona.

Uchazeč pro prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) 
zákona předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění.

Seznam významných služeb musí být předložen zadavateli ve formě čestného prohlášení s tím, že 
prohlášení obsahující seznam významných služeb musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za uchazeče, přičemž pro seznam významných dodávek může uchazeč využít formulář, 
který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace v souladu s pokyny uvedenými v tomto formuláři a 
této zadávací dokumentaci.

Seznam významných služeb, včetně požadovaných příloh seznamu (viz níže) musí obsahovat 
nejméně čtyři (4) služby, jejichž předmětem byla instalace min. 6 ks hladinoměrů v jedné zakázce.

Přílohou seznamu významných služeb musí být:



- 1) osvědčení vydané či podepsané zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno zadavateli,

- 2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než zadavateli, nebo

- 3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné    
osvědčení dle bodu 2 výše od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

10.5. Ekonomická a finanční způsobilost 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto zakázku,
tzn., že uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, z něhož jednoznačně vyplývá jeho 
ekonomická a finanční způsobilost splnit danou zakázku. Uchazeč může použít jako čestné 
prohlášení k prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
formulář, který je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

11.1. Obecné podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Zadavatel stanovil následující podmínky a požadavky na zpracování nabídky:

a) Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat 
písemně v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 
Nabídka musí být na titulní straně označena názvem zakázky, obchodní firmou/jménem a 
sídlem/místem podnikání uchazeče.

b) Nabídka musí být předložena v českém jazyce.
c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
d) Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude svázána způsobem zabraňujícím neoprávněné manipulaci.

11.2. Požadavky na strukturu nabídky

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky.

11.2.1. Obsah nabídky

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol).

11.2.2. Krycí list nabídky

Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu č. 2 – Krycí list nabídky. 

11.2.3. Návrh smlouvy

Uchazeč v nabídce doloží návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Návrh smlouvy musí po obsahové 
stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky uchazeče. Pokud návrh smlouvy nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče.

Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 
návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.

11.2.4. Popis technického řešení

11.2.5. Doklady k prokázání kvalifikace

Uchazeč předloží doklady k prokázání kvalifikace stanovené zákonem (viz § 50 odst. 1 a násl. 
ustanovení zákona) a upřesněné v článku 10 této zadávací dokumentace. Nesplnění kvalifikace 
uchazečem je důvodem pro vyřazení nabídky a pro vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém
řízení.

11.2.6. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů



Uchazeč rovněž předloží jako součást své nabídky v souladu s § 68 odst. 3 písm. a) zákona seznam 
statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech (3) letech od konce lhůty 
pro podání nabídek byli v pracovním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele.

11.2.7. Seznam vlastníků akcií

Jestliže má uchazeč formu akciové společnosti, je povinen ve své nabídce v souladu s § 68 odst. 3 
písm. b) zákona předložit seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu. Skutečnosti uvedené na seznamu vlastníků akcií musí odpovídat době 
vyhotovení seznamu. Seznam vlastníků akcií je uchazeč povinen vyhotovit ve lhůtě pro podání 
nabídek.

11.2.8. Prohlášení uchazeče o neuzavření zakázané dohody

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce v souladu s § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlášení o 
tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou zakázkou.

Pro prohlášení viz body 11.2.6, 11.2.7 a 11.2.8 této zadávací dokumentace výše může uchazeč využít 
formulář uvedený v příloze č. 7 této zadávací dokumentace.

Nepředloží-li uchazeč ve své nabídce výše uvedené dokumenty (prohlášení dle § 68 odst. 3 
zákona), z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách se má za to, že uchazeč tyto požadavky nesplnil, a tato skutečnost 
zadavatele opravňuje v souladu s § 76 odst. 1 zákona nabídku uchazeče vyřadit a uchazeče
bezodkladně vyloučit z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

11.2.9. Seznam subdodavatelů

Zadavatel požaduje s odkazem na § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč v nabídce specifikoval části 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační a 
kontaktní údaje každého takového subdodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, v němž popíše 
subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této zakázky bude konkrétní subdodavatel 
realizovat, s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na zakázce.

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky jiné osobě (subdodavateli) doloží 
ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.

Pro předložení seznamu subdodavatelů může uchazeč využít přílohu č. 7 této zadávací 
dokumentace.

11.2.10. Ostatní doklady

Ostatní doklady, podmínky a požadavky vyžadované zadavatelem, které se vztahují k předmětu 
zakázky.

12. Jiné požadavky zadavatele

12.1. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky
a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku
b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu této zakázky.. 
c) Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako uchazeč více než 

jednou.
d) Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.
e) Pokud podá dodavatel více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel vyřadí všechny nabídky podané takovým dodavatelem a dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. 

f) Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny zadavatelem požadované podmínky uvedené 
v této zadávací dokumentaci a požadavky zákona.

g) Náklady uchazečů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.
h) Zadavatel si nevyhrazuje právo požadovat úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím 

zadávací dokumentace ve smyslu § 48 odst. 7 zákona. 
i) Nabídky nebudou uchazečům vráceny a zůstávají majetkem zadavatele.



j) Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Na nabídku podanou po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, a zadavatel v takovém 
případě bezodkladně vyrozumí dodavatele o skutečnosti, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.

k) Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace 
stanovené zákonem a touto zadávací dokumentací, bude tato nabídka z další účasti ve 
výběrovém řízení vyřazena a uchazeč bude zadavatelem vyloučen z další účasti ve 
výběrovém řízení.

l) V souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče na svém profilu zadavatele. Oznámení rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení uchazeče bude uveřejněno na profilu zadavatele a v takovém případě 
se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele.

m) V souladu s § 81 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na svém profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
bude zveřejněno do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 
81 odst. 4 zákona na profilu zadavatele a okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a 
uchazečům.

13. Výběrové řízení

13.1. Zahájení výběrového řízení a dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Výběrové řízení je zahájeno dnem odeslání písemné výzvy zájemcům k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace. Zároveň je výzva s touto zadávací dokumentací uveřejněna po celou dobu trvání lhůty pro 
podání nabídek dle § 38 odst. 2 zákona na profilu zadavatele na www.softender.cz.

Dodavatel je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle § 49 
zákona. Žádosti o dodatečné informace je třeba zasílat na adresu sídla zadavatele (k rukám osoby 
jednající ve věcech obchodních a zakázky: Pavel Ševčík – odbor centrálního nákupu, 221968247) 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám odešle v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku 
dodavatele, zároveň tyto dodatečné informace odešle současně všem dodavatelům, kteří požádali o 
poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Současně 
budou dodatečné informace též zveřejněny na profilu zadavatele.

13.2. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek

a) 1 x originál nabídky v listinné podobě
b) 1 x kopie nabídky v listinné podobě
c) 1 x kompletní kopie nabídky v elektronické podobě na CD, flash-disku, … apod.

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem a na přední straně 
označené „NEOTVÍRAT! VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ č. 196/13/OCN – „Instalace hladinoměrů 
v obj. 231 Bělčice a rekonstrukce měření v obj. 621 Hněvice“ ve lhůtě nejpozději do 
15.11.2013 do 11´00 hod.

Nabídky lze podat osobně na adresu sídla zadavatele, a to v pracovních dnech od 8.00 hod. do 14.00 
hod. na podatelnu zadavatele. 

V případě zaslání nabídky poštou musí uchazeč zajistit, aby nabídka byla doručena zadavateli na 
adresu: ČEPRO, a. s.

Pavel Ševčík
Dělnická 12/213
170 04 Praha 7

nejpozději do termínu, uvedeného v druhém odstavci tohoto bodu.

13.3. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami



Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne : 15.11.2013 ve 13´00 hod. v sídle zadavatele.

Místo otevírání obálek:   ČEPRO, a.s.

                                       zasedací místnost 6.39B (6p. Business centrum Rosemarin)

                                        Dělnická 12/213

                                      170 04 Praha 7 – Holešovice

Při otevírání obálek bude provedena kontrola nabídek dle § 71 odst. 9 písm. a) a b) zákona.

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit 1 zástupce uchazeče, který podal nabídku do konce 
lhůty pro podání nabídek. Tento zástupce, pokud není statutárním orgánem nebo členem statutárního 
orgánu uchazeče anebo prokuristou uchazeče, je povinen se zadavateli prokázat originálem plné moci 
podepsané osobou/osobami oprávněnou/oprávněnými jednat jménem uchazeče.

13.4. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta se stanovuje ve lhůtě 90 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. Pro 
zadávací lhůtu platí v plném rozsahu ustanovení § 43 zákona.

14. Přílohy

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy:

příloha č. 1a,b,c – Návrh smluv o dílo pro Část I a Část II, Všeobecné obchodní podmínky

příloha č. 2 – Krycí list nabídky

           příloha č. 3 – Čestné prohlášení ke kvalifikačním předpokladům

           příloha č. 4 – Seznam významných služeb

           příloha č. 5 – Ekonomická a finanční způsobilost

           příloha č. 6 – Prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona

           příloha č. 7 – Seznam subdodavatelů

             příloha č. 8 – Výkres uklidňovací trubky DN 125

Pozn.:  Všechny přílohy zadávací dokumentace jsou ke stažení na www.softender.cz pod    

            evidenčním číslem této zakázky : P13V00000196.

V Praze dne: 31.10.2013

Ing. Pavel Ševčík, 

Odbor centrálního nákupu ČEPRO, a.s.

Dělnická 12/213, 

170 04 PRAHA 7 - Holešovice


		2013-11-01T11:36:03+0100
	Schvaluji tento dokument




